Governo do Estado do Ceará

Secretar ia  da C iênc ia,  Tecno logia e  Educação Super ior
Univers idade Estadual do Ceará

Reitoria

ADENDO AO EDITAL Nº 11, DE 31 DE JULHO DE 2012

Reabrir período de inscrição previsto no Edital

nº 11/2012, para convocação da comunidade

universitária, objetivando a elaboração da

lista tríplice para escolha de Diretores e Vice-

Diretores de Centros e Faculdades da

Universidade Estadual do Ceará.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - UECE, Prof. Dr. José

Jackson Coelho Sampaio, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna

público o presente Adendo ao Edital nº 11, de 31 de julho de 2012.

OBJETO: CONVOCAÇÃO DA COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA OBJETIVANDO A

ELABORAÇÃO DA LISTA TRÍPLICE PARA ESCOLHA DE DIRETORES E VICE-DIRETORES DE

CENTROS E FACULDADES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ.

Considerando o curto espaço de tempo entre a data da publicação e a data para

convocação para a Consulta à Comunidade Universitária objetivando a elaboração da lista

tríplice para a escolha pelo Reitor dos Diretores e Vice-Diretores dos Centros e Faculdades da

UECE;

Resolve reabrir o período de inscrição de candidatura de chapa e alterar o

calendário da Consulta que passa a ser o seguinte:

DATA / PERÍODO EVENTO

16/08/2012 Lançamento do Adendo ao Edital

22 a 31/08/2012

Período para solicitação de inscrição dos candidatos para composição

das chapas de candidatura.

• Local: Secretaria da Comissão Eleitoral (sede da CEV/UECE) ou no

Protocolo Geral da FUNECE;

• Horário: das 08 às 12 horas e das 13 às 17 horas.

05/09/2012

Divulgação do resultado das solicitações do pedido de registro de

chapas.

• Endereço eletrônico da Comissão Eleitoral (www.uece.br/eleicoes).

06/09/2012

Interposição de recurso administrativo contra o indeferimento do

pedido de chapa.

Dirigido à Presidenta da Comissão Recursal e entregue no Protocolo

Geral da FUNECE, das 08 às 12 horas e das 13 às 17 horas.

10/09/2012
Resultado da análise dos recursos administrativos.

• Endereço eletrônico da Comissão Eleitoral (www.uece.br/eleicoes).

19/09/2012
Consulta à Comunidade Universitária.

• Horário: das 09 às 20 horas.

Fortaleza (CE), 16 de agosto de 2012.

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio

REITOR DA UECE